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Sammanfattning 

Staden har idag ett flertal centrala avtalsområden. 

Stadsdelningskontoret föreslår i ärendet en utökning med 15 

avtalsområden och att serviceförvaltningen får ansvaret för dessa 

avtalsområden. Förvaltningen anser att det är positivt med flera 

centrala avtalsområden och att serviceförvaltningen får ett utökat 

ansvar. Då behoven är likartade över staden finns det betydande 

samordningsvinster att göra med centrala upphandlingar.  

Förvaltningen anser också att det kan finnas ytterligare 

avtalsområden där staden kan göra samordningsvinster, till exempel 

inom områden specifika för stadselsnämnderna och menar att 

ytterligare översyn bör göras. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss angående ett ökat 

ansvar till servicenämnden för centrala upphandlingar. Remisstiden 

sträcker sig till 23 december 2015 

Ärendet 

I samband med att kommunfullmäktige fattade beslut om budget för 

år 2015,  gavs kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med 

förslag på ytterligare avtalsområden där servicenämnden bör överta 

ansvaret för upphandling. 
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För närvarande har kommunfullmäktige beslutat att 25 

avtalsområden är centralupphandlade. Det innebär att samtliga 

nämnder omfattas av dessa avtal och måste använda dem.  

 

Kommunstyreslen föreslår i ärendet att utöka antalet 

centralupphandlade avtalsområden till att även omfatta följande 

varor/tjänster: 
 Inläsningstjänster  

 Översättningstjänster Finska  

 Översättningstjänster övriga språk  

 Brandskyddsmaterial och tjänster  

 Bemanning - administrativa tjänster  

 Persontransporter inklusive skolskjuts  

 Fruktleveranser  

 Bokningstjänster för konferensanläggningar  

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och service  

 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning  

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav  

 Teckentolksförmedling  

 Kemikaliehanteringssystem  

 Skyltar; yttre och inre  

 Krisberedskap och säkerhetskonsult  

 

Vidare betonar stadsledningskontoret vikten av att beställare från 

förvaltningar och bolad deltar i referensgrupper inför upphandlingar 

för att med den samlade kunskapen uppnå så bra resultat som möjligt. 

 

Stadsledningskontoret bedömer att förslaget innebär att 

servicenämnden behöver utöka sina personella resurser för att 

genomföra det utökade uppdraget och föreslår att detta finansieras 

genom medel från kommunstyrelsen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen tycker det är positivt med ett utökat centralt 

stöd inom upphandlingsområdet. Att genomföra upphandlingar på 

varje stadsdelsförvaltning är, ur stadsövergripande perspektiv, 

ineffektivt, sårbart och kan innebära risk för kvalitetsbrister. Den 

kompeten som finns inom serviceförvaltningen och som kommer att 

öka ytterligare möjliggör för staden att genom offentlig upphandling 

driva utvecklingen i en socialt och ekonomiskt hållbar riktning. 

 

Förslagen på utökade centrala avtalsområden anser 

stadsdelsförvaltningen är relevanta och utgörs av behov som är 
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likartade över staden. Förvaltningen kommer att medverka i 

referensgrupper vid upphandlingarna. 

 

Förvaltningen anser att det kan finnas ytterligare avtalsområden där 

staden kan göra samordningsvinster, till exempel inom områden 

specifika för stadselsnämnderna och menar att ytterligare översyn 

bör göras framöver. 


